del señor Catalino Montero de Jesús, quien participó en las elecciones municipales celebradas 

en fecha dieciocho (18) del mes de febrero del año dos mil veinticinco (2025), en representación 

del Partido Revolucionario Dominicano (PRD) y sus aliados; y que resultó electo para el período 

2024-2028, por un total de quinientos noventa y tres (593) votos, el Partido Revolucionario 

Dominicano (PRD) propuso la designación de la señora Gardenia Miguelina Montero de los 

Santos, al Concejo de Regidores del Municipio de Los Alcarrizos. En consecuencia, mediante 

Resolución de fecha veinticuatro (24) del mes de enero del año dos mil veinticinco (2025), el